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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 

obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový   

rozpočet nebol zostavený. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2019 uznesením č. 127/2019 

Rozpočet bol zmenený päťkrát 
- prvá zmena   schválená dňa 02. marca uznesením č. 17/2020 

- druhá zmena  schválená dňa 27.apríla uznesením č. 37/2020 

- tretia zmena schválená dňa 29 .júna uznesením č. 44/2020 

- štvrtá zmena schválená dňa 28. septembra uznesením č. 68/2020 

- piata zmena schválená dňa 14. decembra uznesením č. 103/2020  

 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

 Schválený 

rozpočet 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020  

% plnenia 

k 31.12. 

2020 

Príjmy celkom 1 495 846,00 1 753 504,00 1 780 088,58  
Bežné príjmy spolu  1 495 846,00 1 623 731,00 1 646 823,55 101,51 
Kapitálové príjmy spolu  0,00 29 952,00 29 952,08 100,00 
Finančné operácie spolu 0,00 99 821,00 103 312,95 103,50 

Rozpočet obce 1 467 246,00 1 675 682,00 1 693 980,57 101,09 

Bežné príjmy z toho :  1 467 246,00 1 549 105,00 1 567 403,68 100,18 
Spoločný obecný úrad KZ 11H 28 454,00 35 985,00 35 985,12  
Spoločný obecný úrad KZ 41 0,00 9 092,00 9 000,60  

Kapitálové príjmy 0,00 29 952,00 29 952,08 100,00 

Finančné operácie 0,00 96 625,00 96 624,81 100,00 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 25 380,00 77 822,00 86 108,01 110,64 

Rozpočet Základná škola 5 500,00 4 007,00 4 006,93 100,00 

Bežné príjmy 5 500,00 4 007,00 4 006,93 100,00 

Rozpočet Materská škola 23 100,00 73 815,00 82 101,08 111,22 

Bežné príjmy 10 000,00 45 322,00 45 383,00 100,13 

Materská škola ŠJ 13 100,00 28 493,00 36 718,08 128,86 

Bežné príjmy /223/  

Z toho : 13 100,00 25 297,00 30 029,94  

Bežné príjmy /223001/ 

Zostatok na účte ŠJ-ZŠ 0,00 13 577,00 14 552,03 107,18 

Bežné príjmy /223003/ 0,00 11 720,00 15 477,91 132,06 

Finančné operácie 0,00 3 196,00 6 688,14 209,26 
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 Schválený 

rozpočet 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020  

% plnenia 

k 31.12. 

2020 

Výdavky celkom 1 494 918,00 1 740 860,00 1 607 763,69 96,60 
Bežné výdavky spolu  1 448 036,00 1  589 499,00 1 495 308,41 94,07 
Kapitálové výdavky spolu  0,00 123 643,00 93 801,63 75,86 
Finančné operácie spolu 46 882,00 27 718,00 18 653,65 67,29 

Rozpočet obce 666 730,00 872 084,00 756 065,55 86,70 

Bežné výdavky z toho: 619 848,00 721 891,00 645 078,27 94,90 
Spoločný obecný úrad KZ 11H 28 454,00  35 985,00 30 226,86 84,00 
Spoločný obecný úrad KZ 41 9 092,00 9 092,00 9 466,15 104,12 

Kapitálové výdavky 0,00 122 475,00 92 633,63 75,63 

Finančné operácie 46 882,00 27 718,00 18 353,65 66,21 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou     731 351,00 801 270,00 782 763,94 97,69 

Rozpočet Základná škola 550 778,00 561 608,00 556 375,01 99,06 

Bežné výdavky 550 778,00 561 608,00 556 375,01 99,06 

Rozpočet Materská škola 277 410,00 307 168,00 295 323,13 96,14 

Bežné výdavky 277 410,00 260 323,00 260 220,59 99,96 

Kapitálové výdavky 0,00 1 168,00 1 168,00 100,00 

Materská škola ŠJ 0,00 45 677,00 33 934,54 74,29 

Bežné výdavky /633011/ 

KZ 111 0,00 33 957,00 18 240,00 54,01 

Bežné výdavky /633011/ 

KZ 72f 0,00 10 086,00 13 657,48 135,41 

Bežné výdavky /642014/ 

KZ 111 0,00 0,00 100,80  

Bežné výdavky /637012/ 

KZ 72f 0,00 1 634,00 1 636,26 100,14 

Finančné operácie 0,00 0,00 300,00  

Rozpočet  obce + 928,00 + 12 644 + 172 324,89  

 Finančné prostriedky sa vylučujú zo Záverečného účtu obce. 

KZ 111 – Zo štátneho rozpočtu 

KZ 11H – Transfer od ostatných subjektov verejnej správy 

KZ 41 – Vlastné príjmy obcí 

KZ 72f – Súvisiace so stravovaním vrátane úhrad stravy 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
Obec Selce 

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 675 682,00 1 693 980,57 101,09 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 675 682,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

1 693 980,57 EUR, čo predstavuje  101,09 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 549 105,00 1 567 403,68 101,18 
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Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 549 105,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

1 567 403,68 EUR, čo predstavuje  101,18 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

880 433,00 885 167,84 100,54                

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 782 136,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 782 135,63 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 50 050,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 50 990,23 EUR, čo je 101,88 % 

plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 19 324,90 EUR, dane zo stavieb boli v sume 31 314,33 EUR 

a dane z bytov boli v sume 351,00 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností za 

rok 2020 v sume 571,94 EUR. 

 

Daň za psa  2 272 50 EUR 

Daň za ubytovanie 7 927,18 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje 166,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 41 145 20 EUR 

Daň za dobývací priestor 531,10 EUR 

 

 K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad  za rok 2020 v sume 268,90 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

57 104,00 70 668,30                 123,71 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 28 161,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 36 127,81 EUR, čo je 128,29 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 436,35 EUR, príjem 

z prenajatých budov, priestorov, objektov, hrobových miest  v sume 33 974,92 EUR a príjem z prenajatých 

strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia v sume 716,54 EUR.  

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 28 531,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 32 343,32 EUR, čo je 113,36 % 

plnenie.  

 

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 

Z rozpočtovaných 69,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 13,28 EUR, čo je 19,25 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

343,00 2 183,89                 636,70                 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 343,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 2 183,89  EUR, čo 

predstavuje 636,70 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, refundácií, náhrad z poistného plnenia a 

z vratiek.  
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d) granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 611 568,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 611 567,54 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA  466 520,00 Normatívne finančné prostriedky ZŠ 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA 3 000,00 Normatívne finančné prostriedky ZŠ – COVID 19 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA 2 000,00 Normatívne finančné prostriedky ZŠ - digitalizácia 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA  1 124,00 Nenormatívne finančné prostriedky – dopravné ZŠ 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA  6 125,00 
Nenormatívne finančné prostriedky – vzdelávacie 

poukazy ZŠ 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA  5 304,00 Nenormatívne finančné prostriedky – učebnice ZŠ 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA  18 288,00 Nenormatívne finančné prostriedky – asistent učiteľa ZŠ 
OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA  3 129,00 Nenormatívne finančné prostriedky – 5-ročné deti MŠ 
OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA – 

ODBOR ŠKOLSTVA  2 757,24 Nenormatívne finančné prostriedky – lyžiarsky kurz ZŠ 

ÚRAD PRÁCE, SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY BANSKÁ BYSTRICA 30 127,20 Stravné – školská jedáleň Školská ulica 

ÚRAD PRÁCE, SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY BANSKÁ BYSTRICA 3 830,40 Stravné – školská jedáleň Selčianska cesta 

ÚRAD PRÁCE, SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY BANSKÁ BYSTRICA 3 329,28 Podpora zamestnanosti 

MINISTERSTVO PRÁCE SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY SR 1 544,00 Odmena opatrovateľky 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA 707,19 Hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA 38,80 Register adries 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA 1 780,20 Voľby do NRSR 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA 5 629,44 Matrika  

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ BYSTRICA 203,60 Životné prostredie 

MINISTERSTVO DOPRAVY, VÝSTAVBY 

A REGIONÁLNEHO ROZVOJA SR 3 128,57 Stavebný poriadok 

MINISTERSTVO DOPRAVY, VÝSTAVBY 

A REGIONÁLNEHO ROZVOJA SR 92,58 
Špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie 

MINISTERSTVO VNÚTRA SR 11 202,90 Testovanie COVID-19 

DOBROVOĽNÁ POŽIARNA OCHRANA  SR 
1 400,00 Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia 

DHZO 

IMPLEMENTAČNÁ AGENTÚRA 

MINISTERSTVA PRÁCE, SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY SR 

7 890,00 

Podpora opatrovateľskej služby 

ŠTATISTICKÝ ÚRAD SR 3 600,00 Sčítanie domov a bytov 

Z ROZPOČTU OBCÍ SOU 28 725,90 Spoločný obecný úrad 

SPOLU TRANSFERY 611 567,54  

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

29 952,00 29 952,08 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 29 952,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

29 952,08  EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  110,00 EUR skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 110,00 EUR, čo predstavuje  100,00  

% plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 29 842,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 29 842,08 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel  
MINISTERSTVO VNÚTRA SR 29 842,08 Garáže DHZ  

 

3. Príjmové finančné operácie:  

   

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

96 625,00 96 624,81 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných operácií 96 625,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 96 624,81 

EUR,  čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjmové finančné operácie tvorili: 

• zostatok finančných operácií z roku 2019 - SOU v sume 7 259,22 EUR 

• zostatok finančných operácií z roku 2019 - ŠR v sume  18 429,31 EUR 

• dlhodobá finančná výpomoc MFSR              43 000,00 EUR 

•  prostriedky z rezervného fondu                                     27 936,28  EUR    

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

74 626,00 79 419,87 106,42               

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 74 626,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 79 419,87 

EUR, čo predstavuje 106,42 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 

Základná škola                                 4 006,93 EUR 

Materská škola                               75 412,94 EUR 

 

Kapitálové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

                                    

RO nemali rozpočtované kapitálové príjmy. 

 

Príjmové finančné operácie:  

 

 Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 196,00 6 688,14 209,26 
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Z rozpočtovaných finančných operácií 3 196,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 6 688,14 

EUR,  čo predstavuje  209,26 % plnenie z toho: 

Finančné zábezpeky – 3 492,80 EUR sa nerozpočtujú  

Prostriedky z predchádzajúcich rokov – 3 195,34 EUR čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
Obec Selce 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

872 084,00 756 065,55 86,70 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 872 084,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

756 065,55 EUR, čo predstavuje  86,70 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

721 891,00 645 078,27 89,35                

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 721 891,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

645 078,24  EUR, čo predstavuje   89,35 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 242 750,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 218 059,17 EUR, čo je 

89,83 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, opatrovateľskej služby 

a pracovníkov SOU . 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  92 715,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 84 862,08 EUR, čo je     

91,53 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 359 278,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 320 349,38 EUR, čo je    

89,16 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 25 520,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 20 379,11 EUR, čo 

predstavuje 79,86 % čerpanie. 

 

Prijímateľ transferu Suma v EUR 

Športový lyžiarsky klub Selce, Nová 6, 976 11 Selce  2 660,00 

AK šport Selce, Selčianska cesta 132, 976 11 Selce  5 425,00 

Rímskokatolícka cirkev, Biskupstvo Banská Bystrica Nám. SNP 19 35,00 

Slovenské misijné hnutie, Skuteckého 4, 974 01 Banská Bystrica 420,00 

K – Centrum, s.r.o J. Kráľa 1809/3, 974 01 Banská Bystrica   630,00 

Mgr. Mária Demočová Súkromné centrum voľného času, Radvanská 1, 974 01 

Banská Bystrica 

70,00 

Športový klub Selce, Športová 2, 976 11 Selce  6 500,00 

Členské príspevky 2 857,25 

Na nemocenské dávky 286,36 

Jednotlivcovi  1 495,50 
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Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných  1 628,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 1 428,53 EUR, čo 

predstavuje 87,75  % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

122 475,00 92 633,63                   75,63                

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 122 475,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

92 633,63 EUR, čo predstavuje 75,63 % čerpanie.  

 

Medzi významné  položky kapitálového rozpočtu patrí:  

Nákup pozemkov a  nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných 26 400,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 26 400,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie, z toho : 

  územný plán     14 900,00 EUR 

územný plán – digitalizácia    11 500,00 EUR 

 

Nákup strojov, prístrojov, zariadení techniky a náradia  

Z rozpočtovaných  11 870,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 11 870,23 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie ( výpočtová technika 1 366,20 EUR, trezor 1 864,35 EUR, veľkoobjemový 

kontajner 2 280,00 EUR, rekonštrukcia siete 3 519,60, požiarne schodisko 2 840,04 ). 

  

Prípravná a projektová dokumentácia 

Z rozpočtovaných 16 028,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 16 028,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie, z toho: 

projektová dokumentácia – osvetlenie prechodov pre chodcov     978,00 EUR 

architektonická štúdia – zariadenie pre seniorov    8 306,00 EUR 

projektová dokumentácia – vodozádržné opatrenie    4 944,00 EUR 

projektová dokumentácia – odkanalizovanie ulíc Mlynská-Poľná  1 800,00 EUR 

 

 

Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 

Z rozpočtovaných 68 177,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 38 335,40 EUR, čo 

predstavuje 56,23 % čerpanie, z toho: 

 odvodňovacie rigoly Športová      2 514,24 EUR 

 most cez potok ulice Selčianska-Potočná              10 704,25 EUR 

 verejné osvetlenie                 25 116,91 EUR 

                                  

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

27 718,00 18 535,65               66,22 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 27 718,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

18 535,65 EUR, čo predstavuje  66,22 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných 20 393,00 EUR na splácanie finančného prenájmu bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 

v sume 18 353,65 EUR, čo predstavuje 66,22 %. 

 

 

 



 10 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

868 776,00 851 698,14                  98,03                

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 867 608,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

850 230,14 EUR, čo predstavuje 97,99 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho : 

Základná škola                     556 375,01 EUR 

Materská škola 293 855,13 EUR 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu základnej školy patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 351 677,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 351 662,70 EUR, čo je 

100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov ZŠ. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  128 331,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 128 231,60 EUR, čo je     

99,92 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 80 203,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 75 083,74 EUR, čo je     

93,62 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, 

rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 1 397,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1 396,97 EUR, čo predstavuje 

100,00 % čerpanie. 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu materskej školy patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 158 980,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 159 040,78 EUR, čo je   

100,04 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MŠ. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  57 036,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 56 891,01 EUR, čo je     

99,75 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 88 084,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 75 422,90 EUR, čo je     

85,63 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, 

rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 1 900,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 2 500,44 EUR, čo predstavuje 

131,60 % čerpanie. 

 

Kapitálové výdavky 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 168,00                   1 168,00               100,00 

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                    0,00     EUR 

Materská škola 1 168,00     EUR 

Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia. 
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 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   

Bežné príjmy spolu 1 646 823,55 

z toho : bežné príjmy obce  1 567 403,68 

             bežné príjmy ZŠ 4 006,93 

             bežné príjmy MŠ 75 412,94 

Bežné výdavky spolu 1 495 308,41 

z toho : bežné výdavky  obce  645 078,27 

             bežné výdavky  ZŠ 556 375,01 

             bežné výdavky MŠ 293 855,13 

Bežný rozpočet - prebytok 151 515,14 

Kapitálové  príjmy spolu 29 952,08 

z toho : kapitálové  príjmy obce  29 952,08 

             kapitálové  príjmy ZŠ 0,00 

             kapitálové príjmy MŠ 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 93 801,63 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  92 633,63 

             kapitálové  výdavky ZŠ 0,00 

             kapitálové výdavky MŠ 1 168,00 

Kapitálový rozpočet - schodok  -63 849,55 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 87 665,59 

Úprava prebytku 53 464,50 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 34 201,09 

Príjmy z finančných operácií 103 312,95 

z toho : príjmy z finančných operácií obce z toho : 96 624,81 

             príjmy z finančných  SOU 7 259,22 

             príjmy z finančných operácií MŠ 6 688,14 

Výdavky z finančných operácií 18 653,65 

z toho : výdavky z finančných operácií obce 18 353,65 

             výdavky z finančných operácií MŠ 300,00 

Rozdiel finančných operácií 84 659,30 

  Hospodárenie obce  118 860,39 

Úprava prebytku spolu: - 13 421,92 

Zostatok na účte ZŠS MŠ 685,27 

Zostatok na účte ZSŠ ZŠ 6 862,04 

Zostatok na účte SOU 5 874,61 

  Upravené hospodárenie obce 105 438,47 

 

Prebytok rozpočtu v sume  87 665,59 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona           

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o  zmene a doplnení niektorých zákonov 

v z.n.p. , upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 53 464,50 EUR vo výške 34 201,09 EUR 

upravený o zostatky na účtoch RO + SOU 13 421,92 EUR vo výške 20 779,17 EUR navrhujem použiť 

takto: 

- 10% na tvorbu zákonného rezervného fondu v sume 2 077,91 EUR 

- Na tvorbu ostatného rezervného fondu  18 701,26 EUR 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho 

fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 42 155,06       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  37 873,48 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.44/2020 zo dňa 29.06.2020    

 7 487,60       

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2020 72 540,94 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 2 092,00 

Prírastky - povinný prídel                2 967,04 

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 661,20 

               - regeneráciu PS              0,00 

KZ k 31.12.2020 2 397,84 

 
Sociálny fond – Základná škola Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 760,56 

Prírastky - povinný prídel                 

Úbytky   -  stravovanie                      

               - regeneráciu PS              0,00 

KZ k 31.12.2020 480,17 

 
Sociálny fond – Materská škola Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 2 068,95 

Prírastky - povinný prídel                1 524,32 

Úbytky   - závodné stravovanie                     442,26 

               - regeneráciu PS              0,00 

KZ k 31.12.2020 3 151,01 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 
A K T Í V A  

Označenie 

Názov   

ZS  k  31.12.2020  

v EUR 

ZS  k  31.12.2019  

v EUR 

 Majetok spolu 3 457 648,59 3 374 821,79 

A. Neobežný majetok spolu 2 836 931,65 2 843 807,15 

 z toho :   

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok 89 617,05 51 044,05 

 Obec Selce 89 617,05 51 044,05 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok 2 363 896,60 2 409 345,10 

 Obec Selce 2 018 903,82 2 028 034,16 

 Základná škola 314 574,21 346 295,37 

 Materská škola 30 418,57 35 015,57 

A.III. Dlhodobý finančný majetok 383 418,00 383 418,00 

 Obec Selce 383 418,00 383 418,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

B. Obežný majetok spolu 618 678,65 526 889,61 

 z toho :   

B.I. Zásoby 3 644,41 2 865,99 

 Obec Selce 2 098,32 1 760,20 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 1 546,09 1 105,79 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami VS 288 170,90 322 498,82 

 Obec Selce 288 170,00 322 498,82 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

B.III. Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

 Obec Selce 0,00 0,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

B.IV. Krátkodobé pohľadávky  17 124,68 10 717,17 
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 Obec Selce 14 970,23 8 478,21 

 Základná škola 1 253,35 1 704,46 

 Materská škola 901,10 534,50 

B.V. Finančné účty  309 738,66 190 807,63 

 Obec Selce 239 225,38 128 959,29 

 Základná škola 41 480,93 34 894,84 

 Materská škola 29 032,35 26 953,50 

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé 0,00 0,00 

 Obec Selce 0,00 0,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

B.VII. Poskytnuté návratné finančné  výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 

 Obec Selce 0,00 0,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie  2 038,29 4 125,03 

 Obec Selce 852 85 3 145,43 

 Základná škola 260,60 698,33 

 Materská škola 924,84 281,27 

 

P A S Í V A  

Označenie 
Názov ZS  k  31.12.2020         

v EUR 

ZS  k  31.12.2019          

v EUR 

 Vlastné imanie a záväzky spolu 3 457 648,59 3 374 821,79 

A. Vlastné imanie  2 093 660,04 2 068 856,08 

 z toho :   

A.I. Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

 Obec Selce 0,00 0,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

A.II. Fondy 0,00 0,00 

 Obec Selce 0,00 0,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

A.III. Výsledok hospodárenia  2 093 660,04 2 068 856,08 
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 Obec Selce 2 089 238,30 2 064 840,72 

 Základná škola 1 278,42 1 755,92 

 Materská škola 3 143,32 2 259,44 

B. Záväzky 538 119,78 438 443,42 

 z toho :   

B.I. Rezervy  1 170,00 1 170,00 

 Obec Selce 1 170,00 1 170,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami VS 341 635,40 340 928,13 

 Obec Selce 53 464,50 18 429,31 

 Základná škola 257 701,89 286 933,53 

 Materská škola 30 469,01 35 565,29 

B.III. Dlhodobé záväzky 37 090,27 4 921,51 

 Obec Selce 33 459,09 2 092,00 

 Základná škola 480,17 760,56 

 Materská škola 3 151,01 2 068,95 

B.IV. Krátkodobé záväzky 115 224,11 91 423,78 

 Obec Selce 48 710,87 34 584,24 

 Základná škola 41 000,76 34 134,28 

 Materská škola 25 512,48 22 705,26 

B.V. Bankové úvery a výpomoci 43 000,00 0,00 

 Obec Selce 43 000,00 0,00 

 Základná škola 0,00 0,00 

 Materská škola 0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie 825 868,77 867 522,29 

 Obec Selce 768 213,79 806 221,89 

 Základná škola 57 107,85 60 008,71 

 Materská škola 547,13 1 291,69 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Obec k 31.12.2020eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám 0,00 EUR 

- voči leasingovej spoločnosti 43 300,37 EUR 

- voči MFSR 43 000,00 EUR  
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- voči dodávateľom  

 Obec Selce                                                                 0,20 EUR 

 Základná škola         0,00 EUR 

 Materská škola 0,00 EUR 

  

- voči zamestnancom    

            Obec Selce                                                               16 149,34 EUR 

Základná škola 22 589,47 EUR 

Materská škola 10 424,39 EUR 

                     

- voči poisťovniam  

Obec Selce                                                               11 369,64 EUR 

Základná škola 14 993,27 EUR 

Materská škola 6 481,47 EUR 

  

- voči daňovému úradu 

Obec Selce                                                                 2 645,00 EUR 

Základná škola 3 418,02 EUR 

  Materská škola 1 128 91 EUR 

 

Obec má uzatvorené leasingové zmluvy s ČSOB Leasing, a.s.  

 
Spoločnosť  Zostatok 

k 31.12.2019 

Zostatok 

k 31.12.2020 

Splatnosť 

 

ČSOB Leasing, a.s. zmluva 19/31316 0,00 28 608,28 02.02.2024 

ČSOB Leasing, a.s. zmluva 20/30971/KZ 0,00 14 692,09 03.09.2024 

 

Obec  uzatvorila Zmluvu o návratnej finančnej výpomoci 

 

Poskytovateľ  Zostatok k 31.12.2020 v EUR Splátky Suma v EUR 

Ministerstvo financií SR 43 000,00 Do 31.10.2024 10 750,00 

  Do 31.10.2025 10 750,00 

  Do 31.10.2026 10 750,00 

  Do 31.10.2027 10 750,00 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec Selce nemá k 31.12.2020 zriadené žiadne príspevkové organizácie.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 6/2018 o podmienkach poskytovania dotácií 

z rozpočtu obce.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky  

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

v EUR 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

v EUR 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

 

- 4 - 

FK Selce, Mlynská ulica 333/49, 976 11 Selce 6 500,00 6 500,00 0,00 
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K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č.6/2018 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce. 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec Selce nemá k 31.12.2020 zriadenú podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom 

VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v EUR 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov v EUR  

Rozdiel – vrátenie 

v EUR 

Základná škola - zriaďovateľ   44 027,11 44 027,11 0,00 

Základná škola - vlastné  4 006,93 4 006,93 0,00 

Materská škola - zriaďovateľ 198 131,56 198 081,12 50,44  

Materská škola - vlastné 24 968,37 24 968,37 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v EUR 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov v EUR  

Rozdiel – vrátenie 

v EUR 

Základná škola – ŠR  517 579,12 512 347,90 5 231,22 

Materská škola – ŠR 3 129,00 3 129,00 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec Selce nemá k 31.12.2020 zriadené žiadne príspevkové organizácie.  
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ 

 

 

 

- 1 – 

 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 – stĺ.4 

) 

 

 

 

- 5 - 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA  
BT školstvo – normatív 471 520,00 468 938,78 2 581,22 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA – 

zostatok 2019 
BT 

školstvo – normatív 
8 453,71 8 453,71 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA  
BT školstvo – dopravné 1 124,24 1 124,24 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA – 

zostatok 2019 
BT 

školstvo – dopravné 135,10 135,10 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA  
BT 

Školstvo -  vzdelávacie 

poukazy 
6 125,00 3 475,00 2 650,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA  
BT školstvo 18 288,00 18 288,00 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA  
BT školstvo 5 304,00 5 304,00 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA – ODBOR ŠKOLSTVA  
BT školstvo 2 757,24 2 757,24 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA 
BT REGOB 707,19 707,19 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA 
BT Register adries 38,00 38,00 0,00 

MINISTERSVO VNÚTRA  SR 
BT Matrika 5 629,44 5 629,44 0,00 

MINISTERSVO VNÚTRA  SR 
BT Životné prostredie 203,60 203,60 0,00 

MINISTERSTVO DOPRAVY, 

VÝSTAVBY A REGIONÁLNEHO 

ROZVOJA SR 
BT 

Stavebný poriadok 3 128,57 3 128,57 0,00 

MINISTERSTVO DOPRAVY, 

VÝSTAVBY A REGIONÁLNEHO 

ROZVOJA SR 
BT 

Miestne komunikácie 92,58 92,58 0,00 

DOBROVOĽNÁ POŽIARNA 

OCHTANA  SR 
BT DHZO 1 400,00 1 400,00 0,00 

OKRESNÝ ÚRAD BANSKÁ 

BYSTRICA 
BT Voľby NRSR 1 820,96 1 820,96 0,00 

ÚRAD PRÁCE SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY  BANSKÁ BYSTRICA 
BT Pracuj zmeň svoj život 3 329,28 554,88 2 774,40 

ÚRAD PRÁCE SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY  BANSKÁ BYSTRICA 
BT Stravné žiaci ZŠ 30 146,40 15 994,80 14 151,60 

ÚRAD PRÁCE SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY  BANSKÁ BYSTRICA 
BT Stravné deti MŠ 4 977,60 3 512,40 1 465,20 

ÚRAD PRÁCE SOCIÁLNYCH VECÍ 

A RODINY  BANSKÁ BYSTRICA 
BT Mzdy MŠ  33 761,66 33 761,66 0,00 

IMPLAMENTAČNÁ AGANTÚRA 

MINISTERSTVA PRÁCE, 

SOCIÁLNYCH VECÍ A RODINY 
BT 

Podpora 

opatrovateľskej služby  
7 980,00 

7 980,00 0,00 

ŠTATISTICKÝ ÚRAD SR 
BT Sčítanie domov a bytov 3 600,00 3 600,00 0,00 

MINISTERSTVO VNÚTRA SR 
BT 

Celoplošné testovanie 

COVID - 19 
11 202,90 11 202,90 0,00 

MINISTERSTVO PRÁCE 

SOCIÁLNYCH VECÍ A RODINY SR 
BT Odmena opatrovateľky 1 544,00 1 544,00 0,00 

METODICKO PEDAGOGICKÉ 

CENTRUM BANSKÁ BYSTRICA 
BT Dúhový kolotoč  230,00 230,00 0,00 
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MINISTERSTVO VNÚTRA SR 
KT Garáže DHZ 29 842,08 0,00 29 842,08 

BT – bežný transfer 

KT – kapitálový transfer 

 

Zostatok finančných prostriedkov bude použitý v súlade s ich určením. 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Poskytovateľ 

 

 

 

- 1 – 

 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 – stĺ.4 

) 

 

 

 

- 5 - 

 
     

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Poskytovateľ 

 

 

 

- 1 – 

 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : 

školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma   

 31.12.2019 

-3- 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 5 - 

Rozdiel 

(stĺ.3+4 – 

stĺ.5 ) 

 

 

 

- 6 - 

OBEC ČERÍN 
BT Spoločný obecný úrad 152,13 1 862,35 1 955,68 58,80 

OBEC DOLNÝ HARMANEC 
BT Spoločný obecný úrad 83,05 1 129,80 1 187,92 24,93 

OBEC HORNÉ PRŠANY 
BT Spoločný obecný úrad 133,21 1 638,00 1 722,94 48,27 

OBEC HRONSEK 
BT Spoločný obecný úrad 225,33 2 784,60 2 925,96 83,97 

OBEC RIEČKA 
BT Spoločný obecný úrad 264,58 3 376,80 3 584,90 56,48 

OBEC TURECKÁ 
BT Spoločný obecný úrad 20,07 630,35 650,42 0,00 

OBEC KRÁLIKY 
BT Spoločný obecný úrad 217,68 2 801,40 2 944,09 74,99 

OBEC DOLNÁ MIČINÁ 
BT Spoločný obecný úrad 134,21 1 717,80 1 804,55 47,46 

OBEC NEMCE 
BT Spoločný obecný úrad 399,82 4 918,20 5 168,80 149,22 

OBEC ORAVCE 
BT Spoločný obecný úrad 60,75 760,20 798,00 22,95 

OBEC SEBEDÍN BEČOV 
BT Spoločný obecný úrad 121,04 1 562,40 1 644,34 39,10 

OBEC VLKANOVÁ 
BT Spoločný obecný úrad 17,54 5 544,00 5 561,54 0,00 

PREVOD Z BADÍNA 
BT Spoločný obecný úrad 5 429,81 0,00 277,72 5 125,09 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s VUC.  

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13.Finančný  výkaz o príjmoch, výdavkoch a finančných operáciách  FIN 1 - 12     
 

Príloha č.2 Záverečného účtu. 
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14. Návrh uznesenia: 
  

Návrh uznesenia k záverečnému účtu 

 

Obecné zastupiteľstvo  

berie na vedomie 

 

I.   Stanovisko  hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2020 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

schvaľuje 

 

I.  Celoročné hospodárenie za rok 2020 bez výhrad  

 

II. Rozdelenie prebytku rozpočtu za rok 2020 vo výške 20 779,17 nasledovne: 

 1. 10% na tvorbu zákonného rezervného fondu – 2 077,91 € 

 2. ostatného rezervného fondu 18 701,26 € 

3.  Zostatok finančných operácií z roku 2020 vo výške 84 659,30 € sa pridelí do rezervného fondu 

III. Tvorba a požitie rezervného fondu 

 1. Tvorba : 

  a) počiatočný stav  72 540,19 € 

  b) tvorba           105 438,47 € 

  c) konečný stav        177 978,66 € 

 2.  Použitie na kapitálové výdavky  

  


